И
н
в.
 №
 п
о
д
л.

Изделия должны применяться в соответствии с требованиями
действующих территориальных строительных норм и правил.
Условное обозначение при заказе и в документации должно
содержать буквенно-цифровое обозначение изделий в соответствии со
структурой условного обозначения. Допускается внесение
дополнительной информации заводом в условное обозначение или по
согласованию с заказчиком.
Структура условного обозначения изделий при заказе и в
документации:
СП   –   1   .   01   .   001   –   3   .   1   .   0   -   БО
, где:
СП – Тип стеновой панели согласно проекту (СП;ПП)
ПП – Тип плиты перекрытия или покрытия.
1 -  Тип покрытия стеновой панели (1 – гладкая; 2 – дерево; 3 - короед)
01 - Цвет покрытия (01; 02; 03)
001 – Тип принта (001; 002; 003)
3 – Расположение закладных
1 – Разметка электрики (подрозетники / коробки установочные)
0 – Разметка электрики, закладных под внешнее освещение
БО – Тип отделки (БО – без отделки; ВБ – вайт бокс (white box); ПК – под
ключ)
Настоящие ТУ разработаны в соответствии с требованиями ГОСТ 2.114.
Перечень ссылочных нормативных документов, приведен в Приложении А.
1 ТЕХНИЧЕСКИЕ ТРЕБОВАНИЯ
1.1 Основные параметры и характеристики
1.1.1 Панели должны соответствовать требованиям
настоящих ТУ, Федерального Закона Российской Федерации
№ 123-ФЗ от 22.07.2008, техническим требованиям ГОСТ
13015, ГОСТ 30247.1 и изготавливаться по конструкторской
и технологической документации, утвержденной в
установленном порядке.
1.1.2 Панели представляют собой многослойные
бетонные изделия на основе стеклофибробетона и
полистиролбетона с декоративным покрытием, суммарной
толщиной от 300 до 400 мм. Толщина слоя
стеклофибробетона составляет от 10 до 55 мм, внутренние
панели не имеют отделку из стеклофибробетона, толщина
полистиролбетона составляет от 280 до 400 мм, толщина
декоративного покрытия составляет не менее 4 мм.
1.1.3 Основные технические характеристики
панелей должны соответствовать приведенным в Таблице 1.
Таблица 1 – Основные технические характеристики панелей